



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 22 MARZO 2011

OGGETTO: SISTEMI TARIFFARI DEI SERVIZI COMUNALI ANNO 2011 –
APPROVAZIONE.

L'anno **DUEMILAUNDICI** e questo giorno **VENTIDUE** del mese di **MARZO** alle ore **15:30** nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede la seduta la Dott.ssa **ROBERTA MARCHI** nella sua qualità di **SINDACO** e sono rispettivamente presenti ed assenti i signori:

		presenti	assenti
1) Dott.ssa Roberta MARCHI	Sindaco	X	
2) Rag. Franco BALDACCINI	Vice Sindaco	X	
3) Dr. Francesco CONFORTI	Assessore anziano	X	
4) Marino ANGELI	Assessore	X	
5) Stefano CIRRITO	Assessore	X	
6) Silvia CORRADINI	Assessore	X	
7) Roberto FRANCHINI	Assessore	X	
8) Dott.ssa Oria MECHELLI	Assessore	X	

Assiste il **Segretario Generale Dr. Claudio Sbragia** incaricato della redazione del presente verbale.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all'esame dell'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che tra gli obiettivi generali dell'Amministrazione assume un ruolo prioritario il contenimento della spesa e l'aumento dell'entrata in tema di aliquote e tariffe applicate;

VISTO l'art.172 D. Lgs. 267/2000;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 112 del 30/03/2010;

VISTE le proposte relative alle tariffe presentate dagli uffici per i servizi prestati dall'ente oltre a quelli a domanda individuale, conservate agli atti d'ufficio del Servizio Finanziario;

RITENUTO di provvedere ad adeguare le tariffe relative a: diritti di segreteria in materia urbanistico - edilizia, servizi cimiteriali, polizia municipale per permessi di sosta e di transito, ritiro sinistri stradali, scuola di pittura, secondo le tabelle allegate, confermando il sistema tariffario precedentemente approvato per gli altri servizi non elencati;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente dei Servizi Finanziari, espressi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'allegato parere, reso dal Segretario Generale in ordine alla legalità del presente atto, espresso in ottemperanza alla Deliberazione della Giunta Municipale n. 21 del 02/02/2010;

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento con immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di aggiornare il sistema tariffario come figura dagli schemi allegati al presente provvedimento;
2. Di confermare il sistema tariffario precedentemente approvato per i servizi non elencati in premessa;
3. Di introitare le somme derivanti nei vari capitoli di competenza;
4. Di comunicare il presente atto a tutti i servizi del Comune di Pescia.
5. Di dichiarare, vista l'urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di votazione separata dall'esito **UNANIME**, l'**immediata eseguibilità** dell'atto ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000.

<u>Allegato 1 alla delibera G.C. 64 del 22/03/2011</u>		TABELLA “A”
DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA URBANISTICO-EDILIZIA		
1. Certificati di destinazione urbanistica , ai sensi art. 18 Legge 47/85 e successive modificazioni, fino a n. 3 particelle		€. 30,00
Per ogni particella in più oltre le 3		€. 5,00
Fino ad un massimo di		€. 50,00
2.1 Denuncia di Inizio Attività per l’eliminazione delle barriere architettoniche art. 790 comma 2 lettera e)		GRATUITA
2.2 Denuncia di Inizio Attività art. 79 comma 1 lettera b), c), d), e), f), comma 2 lettera a), b), c), d) (senza aumento del carico urbanistico)		€. 80,00
2.3 Denuncia di Inizio Attività art. 79 comma 2 lettera c), d) che comportano aumento del carico urbanistico (cambio d’uso, aumento del numero delle unità)		€ 100,00
Per ogni unità aggiuntiva (fino ad un massimo di 500,00 €)		€ 100,00
3.1. Permessi di Costruire, varianti sostanziali e Sanatorie ai sensi dell’art. 140 Legge Regione Toscana 1/2005 per edifici residenziali		€. 100,00
per ogni unità abitativa aggiuntiva (fino ad un massimo di 500,00 €)		€ 100,00
3.2. Permessi di Costruire, varianti sostanziali e Sanatorie ai sensi dell’art. 140 della L.R.T. 1/2005 per edifici non residenziali		
Superficie fino a 250 mq		€ 100,00
Superficie fino a 500 mq		€ 150,00
Superficie fino a 1000 mq		€ 300,00
Superficie oltre 1.000 mq		€ 500,00
3.2. Permessi di Costruire, varianti sostanziali e Sanatorie ai sensi dell’art. 140 Legge Regione Toscana 1/2005 per edifici misti si fa la somma dei punti 3.1. e 3.2. (fino ad un massimo di 500,00 €)		3.1 + 3.2 con un massimo di € 500,00
3.2. Concessioni in sanatoria (condoni)		€ 80,00
4) Varianti ad opere in corso di attuazione o di progetti già approvati (Permessi di costruire o DIA)		€. 50,00
5.1 Autorizzazioni in materia di tutela paesaggistico ambientale ai sensi art. 151 D. Lgs. 490/99 (compreso l’accertamento di compatibilità paesaggistica), Autorizzazioni in materia di vincolo idrogeologico e		€. 70,00
5.2 Atti di Assenso		€ 50,00
6) Autorizzazioni per Attuazione di Piani di Recupero di iniziativa dei privati di cui all’art. 30 della L. 457/98		€. 100,00
7) Autorizzazioni per lottizzazione di aree di cui all’art. 28 della L. 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni		€. 500,00
8) Abitabilità o Agibilità		€. 50,00
9) Apertura o riattivazione di cave		€. 100,00
10) Notifica di frazionamenti		€. 20,00
11) Copie conformi di atti e/o elaborati di progetto oltre il costo per l’eventuale riproduzione eliografia delle tavole di progetto		€. 10,00
12) Voltura di atti autorizzativi		€. 30,00
13) Certificazioni di qualsiasi natura inerenti opere edilizie o relativi atti autorizzativi		€. 20,00
14) Ricerche pratiche di archivio estese fino a tre anni (per ciascuna pratica)		€. 5,00
Ricerche pratiche di archivio estese oltre i tre anni (per ciascuna pratica) con esclusione dei costi di riproduzione da corrispondersi a parte		€. 10,00
15 Pareri Preventivi		€ 50,00

TABELLA TARIFFE 2011 SERVIZIO CIMITERI

In conformità all'aumento ISTAT per l'anno 2011 pari all'1,30%:

N.1 COLOMBARIO CASO MORTE	€ 2.919,73
N.1 COLOMBARIO CASO VITA	€ 3.202,05
N.2 COLOMBARI CASO VITA	€ 6.404,11
N.1 COLOMBARIO CASO MORTE E N. 1 CASO VITA (CONIUGE SUPERSTITE)	€ 6.121,79
N.1 OSSARIO	330,46
N.2 OSSARI	660,92
N.1 LOCULO SCEMPIO CASO MORTE (Costruzione a carico del Comune)	€ 2.590,06
N.1 LOCULO SCEMPIO CASO VITA (Costruzione a carico del Comune)	€ 3.202,05
N.1 LOCULO DOPPIO CASO MORTE (Costruzione a carico del Comune)	€ 5.180,11
N.1 LOCULO DOPPIO CASO VITA (Costruzione a carico del Comune)	€ 5.462,42
N.1 LOCULO SCEMPIO MORTE E N. 1 LOCULO SCEMPIO CASO VITA	€ 5.792,11
COSTRUZIONE N. 2 LOCULO IN AGGIUNTA A QUELLO SCEMPIO ESISTENTE (Costruzione a carico del Comune)	€ 1.436,18
TERRENO PER LA COSTRUZIONE LOCULO SCEMPIO IN CASO MORTE (Costruzione a carico del concessionario)	€ 1.186,84
TERRENO PER LA COSTRUZIONE LOCULO SCEMPIO IN CASO VITA (Costruzione a carico del concessionario)	€ 1.469,14
TERRENO PER LA COSTRUZIONE LOCULO DOPPIO IN CASO VITA (Costruzione a carico del concessionario)	€ 1.791,75
TERRENO PER LA COSTRUZIONE LOCULO DOPPIO IN CASO MORTE (Costruzione a carico del concessionario)	€ 1.516,52
TERRENO PER LA COSTRUZIONE DI CAPPELLA GENTILIZIA E INUMAZIONI	€ 5.274,84
VARIAZIONE NOMINATIVO COLOMBARIO	€ 968,35
VARIAZIONE NOMINATIVO OSSARIO	€ 115,96
CAPPELLA GENTILIZIA DA N. 6 POSTI LOCULO (escluse spese contrattuali)	€ 51.647,13
CAPPELLA GENTILIZIA DA N. 6 POSTI LOCULO CON POSSIBILITA' DI AGGIUNTA DI ULTERIORI 2 LOCULI (escluse spese contrattuali)	€ 59.730,93
CAPPELLA GENTILIZIA DA OTTO POSTI LOCULO (escluse spese contratto)	€ 56.138,19
CAPPELLINA DA QUATTRO POSTI LOCULO escluse spese contratto)	€ 23.578,05
SPESE DI MANUTENZIONE PARI AL 25% DELL'ALiquOTA FISSA PER QUALSIASI CONCESSIONE	25%
ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA	€ 231,93
INUMAZIONI	€ 200,00

INUMAZIONI FETI ED ARTI	€ 50,00
INUMAZIONI E TUMULAZIONI STRAORDINARIE	€ 260,92

TUTTE LE CONCESSIONI CIMITERIALI SONO CINQUANTENNALI ESCLUSO LE CAPPELLE GENTILIZIE CHE SONO NOVANTANOVENNALI E PER LE QUALE DEVE ESSERE FATTO IL CONTRATTO A REPERTORIO DEL SEGRETARIO.

METODO DI RIMBORSO RETROCESSIONI

Si calcola il 50% della tariffa vigente relativa al colombario, al loculo o all'ossario che viene restituito, l'importo ottenuto viene diminuito del 25% di spese di manutenzione.



A.O. POLIZIA MUNICIPALE

TARIFFE ANNO 2011 SINISTRI STRADALI E PERMESSI DI TRANSITO E DI SOSTA

rapporto di sinistro completo (con schizzo e anche con foto) e trasmesso agli interessati via email o consegnati su supporto digitale (cd, chiavette, SD) fornite dall'interessato;	€ 25,00
rapporto di sinistro completo (con schizzo e anche con foto) in forma cartacea da ritirare all'ufficio	€ 30,00
Permessi sosta residenti in Centro Storico	€ 5.00
Permessi per autocarri, autobus, in zone interdette compresi i camper	
a) Permesso giornaliero	€ 5,00
b) Permesso mensile	€ 30,00
c) Permesso annuale	€ 150,00



Allegato 4 alla delibera G.C. 64 del 22/03/2011
Servizi alla Cittadinanza. Tariffe anno 2011

• **PUNTO PAAS**

Stampe bianco e nero (<i>prime 5 gratuite</i>)	€ 0,20 cad.
Stampe a colori (<i>prime 5 gratuite</i>)	€ 1,00 cad.
CD	€ 5.00 cad.
DVD	€ 5.00 cad.
Noleggio attrezzature (o materiale multimediale) con operatore:	
mezza giornata	€ 32,69
intera giornata	€ 52,28

• **SERVIZI ALLA CITTADINANZA**

Pre-post scuola	€ 12,50
Solo per pre o post scuola	€ 6,25

• **TRASPORTI**

Servizio andata/ritorno	quota trimestrale	€ 94,70
Servizio solo andata o solo ritorno	quota trimestrale	€ 66,55

• **SCUOLA di PITTURA**

Scuola di pittura	partecipazione mensile (<i>un corso</i>)	€ 33,76
Scuola di pittura	partecipazione mensile (<i>due corsi</i>)	€ 56,26

MODALITA' DI PAGAMENTO

SERVIZIO PRE POST SCUOLA:

1- PAGAMENTO ANTICIPATO TRIMESTRALE

2- PAGAMENTO NON RIMBORSATO IN CASO DI RINUNCIA AL SERVIZIO

TRASPORTO:

QUOTA D' ISCRIZIONE NON RIMBORSABILE NEL CASO DI RINUNCIA AL SERVIZIO
PER TUTTI SENZA ESENZIONI

PAGAMENTO ANTICIPATO IN TRE RATE NON RIMBORSABILE

SERVIZIO NON CONCESSO AI MOROSI